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K-292-4-1204/23
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym (ZP/043/23), prowadzonym w trybie podstawowym wpłynęły pytania, na które Zamawiający niniejszym odpowiada.

Pytanie 1:
Projekt Umowy § 4 ust.3 i 4 

Wykonawca rozumiejąc potrzebę zabezpieczenia interesu stron umowy w zakresie prawidłowej jej realizacji zwraca się z wnioskiem o obniżenie wymiaru kary wskazanej w  § 4 ust 3 i 4 do 1,5%  kwoty netto wynagrodzenia Wykonawcy, określonej w §3 ust.1, pomniejszonej o wartość wynagrodzenia netto Wykonawcy za prawidłowo zrealizowane usługi. Proponowany wymiar kary zabezpieczy interesy stron w trakcie realizacji kontraktu będącego efektem zamówienia publicznego, jednocześnie wymiar kary  będzie akceptowalny z ekonomicznego punktu widzenia Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 3 i 4 projektu umowy w ten sposób, że otrzymują one brzmienie:

3. W przypadku, jeśli Zamawiający albo Wykonawca odstąpi od niniejszej umowy w całości lub części albo ją rozwiąże z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, wówczas Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1,5% kwoty netto wynagrodzenia Wykonawcy, określonej w § 3. ust. 1, pomniejszonej o wartość wynagrodzenia netto Wykonawcy za prawidłowo zrealizowane usługi. 

4. W przypadku, jeśli Wykonawca odstąpi od niniejszej umowy w całości lub części albo ją rozwiąże z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, wówczas Wykonawca może żądać od Zamawiającego zapłaty kary umownej w wysokości 1,5% kwoty netto wynagrodzenia Wykonawcy, określonej w § 3. ust. 1, pomniejszonej o wartość wynagrodzenia netto Wykonawcy za prawidłowo zrealizowane usługi.

Pytanie 2:

Projekt Umowy § 4 ust 9

Wskazany zapis uprawnia Zamawiającego do potrącenia w każdym czasie i bez zgody Wykonawcy należności z tytułu odszkodowań i kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia.

W ocenie Wykonawcy ww. zapis stawia na nierównej pozycji Wykonawcę jako stronę umowy i daje Zamawiającemu nieograniczone prawo do potrącania z należnego Wykonawcy wynagrodzenia naliczonych przez siebie kar. Zapis w aktualnym brzmieniu uniemożliwia Wykonawcy ocenę zasadności naliczenia kary/odszkodowania przez Zamawiającego i wniesienie jakiegokolwiek zastrzeżenia w tym zakresie.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 4 ust. 9  zgodnie z poniżej zaproponowaną treścią:

„Wykonawca  oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego należności z tytułu odszkodowań i kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia o ile Zamawiający poinformował wcześniej w tym zakresie Wykonawcę i Wykonawca nie wniósł w tym zakresie sprzeciwu. Wykonawca ma 14 dni na wniesienie sprzeciwu, o którym mowa powyżej.”

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 9 projektu umowy w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie:

9. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego należności z tytułu odszkodowań i kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia o ile Zamawiający poinformował wcześniej w tym zakresie Wykonawcę i Wykonawca nie wniósł w tym zakresie sprzeciwu. Wykonawca ma 7 dni na wniesienie sprzeciwu, o którym mowa powyżej.
Pytanie 3:

Projekt Umowy § 3 ust.21 i ust.23 –  

W związku z wymogiem postawionym w  ust 21  ( oraz ust 23 -  treść powtórzona za ust 21) Wykonawca wnosi o wykreślenie ust 23 i następującą modyfikację zapisu ust 21:

„21.Zamawiający zastrzega, że płatność będzie dokonana wyłącznie na podstawie faktury zawierającej prawidłowy numer rachunku bankowego znajdujący się w wykazie podatników VAT udostępnianym w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych ( tzw. Białej Liście Podatników VAT )  lub rachunek będący rachunkiem wirtualnym powiązanym z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w tzw. Białej Liście. W sytuacji braku zgodności, Zamawiający  może wezwać do skorygowania faktury o właściwy numer rachunku bankowego. Wówczas termin płatności biegnie od dostarczonej poprawionej faktury.”

UZASADNIENIE:

Z dniem 1 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019r., wprowadzająca zmiany w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług, umożliwiające utworzenie wykazu podatników VAT (tak zwaną Białą listę podatników). W wykazie zamieszczane są m. in. numery zgłoszonych przez podatników rachunków rozliczeniowych, o których mowa w art. 49 ust. 1 pkt1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, lub imiennych rachunków  w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, której podmiot jest członkiem, otwartych w związku z prowadzoną przez członka działalnością gospodarczą.

Podatnicy dostarczający towary i usługi na masową skalę (np. operatorzy sieci komórkowych, dostawcy mediów, operatorzy pocztowi, w tym Wykonawca), oprócz wyżej wymienionych rachunków rozliczeniowych, w celach operacyjnych wykorzystują rachunki wirtualne (spersonalizowane numery rachunków bankowych), utworzone do rachunków rozliczeniowych, podlegających zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego. Z kolei numery rachunków wirtualnych nie podlegają zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego, zatem nie są widoczne w wykazie podatników VAT. Środki pieniężne wpływają (i są księgowane przez bank) na jeden z rachunków rozliczeniowych, z którym rachunki wirtualne (spersonalizowane numery rachunków bankowych) są powiązane. Rachunki wirtualne stosowane są w celu zautomatyzowania i ułatwienia rozliczeń – ich użycie przez wpłacających powoduje, iż system sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane jest jego automatyczne księgowanie na rachunku bieżącym prowadzonym na rzecz sprzedawcy. Bank nie dokonuje fizycznych księgowań na rachunkach wirtualnych, ani nie generuje dla nich wyciągów bankowych.

Należy również zaznaczyć, iż rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi   w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z  dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, co potwierdził Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji z 15 listopada 2019 r. (nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD). Wpłaty na rachunki wirtualne, Które są powiązane z rachunkiem rozliczeniowym są traktowane jak wpłaty   na rachunek rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same rachunki wirtualne nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich zamieszczenia w wykazie.

Mając na uwadze powyższe, brak wskazanego na fakturze/w umowie rachunku wirtualnego, na wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług nie zwalnia kontrahenta od zapłaty zobowiązania na ten rachunek, a także nie upoważnia do dokonania zapłaty na dowolnie wybrany rachunek wykonawcy spośród rachunków widocznych w wykazie, z których niektóre są rachunkami prowadzonymi w walutach obcych.

Dodatkowo należy mieć na uwadze, iż ustawodawca przewidział możliwość niwelowania negatywnych skutków wynikających z dokonania płatności na rachunek inny, niż zawarty w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ustawy o VAT poprzez odpowiednie złożenie zawiadomienia, o którym mowa w art. 117ba §3 Ordynacji podatkowej. 

Uwzględniając przedstawioną argumentację, Wykonawca wnosi o modyfikację treści projektu umowy  dopuszczając możliwość stosowania rachunku wirtualnego do rachunku rozliczeniowego uwidocznionego w tzw. Białej księdze podatników VAT.

Modyfikacja treści projektu umowy i uwzględnienie proponowanych postanowień będą zgodne z przepisami i stanowiskiem organów podatkowych. Jednocześnie nie będą przejawem naruszenia zasady konkurencyjności i zasady równego traktowania Wykonawców, wyrażonych w Ustawie Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapisy § 3 ust. 21 projektu umowy w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie:
21.Zamawiający zastrzega, że płatność będzie dokonana wyłącznie na podstawie faktury zawierającej prawidłowy numer rachunku bankowego znajdujący się w wykazie podatników VAT udostępnianym w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych ( tzw. Białej Liście Podatników VAT )  lub rachunek będący rachunkiem wirtualnym powiązanym z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w tzw. Białej Liście. W sytuacji braku zgodności, Zamawiający  może wezwać do skorygowania faktury o właściwy numer rachunku bankowego. Wówczas termin płatności biegnie od dostarczonej poprawionej faktury.

Jednocześnie Zamawiający usuwa treść § 3 ust. 23 projektu umowy.

Pytanie 4:

Projekt Umowy § 3 ust. 7 i Załącznik nr 1 do SWZ-Szczegółowe warunki wykonania usługi pkt 22
Wykonawca z uwagi na obsługiwanie dużej ilości firm i instytucji wystawia faktury w oparciu o ujednolicony systemem fakturowania. Wszelkie zmiany, a w tym także odmienne standardy płatności, powodują konieczność ingerencji ludzkiej w procesy w pełni zautomatyzowane. 

Jednocześnie Wykonawca zauważa, iż przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest wystawić fakturę bądź notę korygującą.

Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. W związku z powyższym Wykonawca nie widzi podstaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin płatności.

Biorąc pod uwagę powyższe, mając  na względzie ułatwienie wzajemnych rozliczeń oraz potrzebę Zamawiającego w zakresie czasu koniecznego do zapłaty faktury Wykonawca proponuje modyfikację zapisów dotyczących płatności za zrealizowane usługi poprzez nadanie im następującej treści:

 „Zamawiający dokona przelewu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy, podany w treści faktury w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury.Za termin płatności uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

Zwracamy się z prośbą o zaakceptowanie proponowanego zapisu.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapisy § 3 ust. 7 projektu umowy oraz Załącznik nr 1 do SWZ-Szczegółowe warunki wykonania usługi pkt 22 w ten sposób, że otrzymują one brzmienie:

Zamawiający dokona przelewu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy, podany w treści faktury w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury. Za termin płatności uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
Pytanie 5:

Projekt Umowy § 4 ust 11 i 12  i Szczegółowe warunki wykonania usługi pkt 27
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów umowy w zakresie możliwych jej zmian.

Wykonawca zauważa, że z dniem 10 listopada 2022 roku weszły w życie nowe regulacje ustawy Prawo Zamówień Publicznych związane z projektowanymi postanowieniami umowy.

Zgodnie z nimi klauzule waloryzacyjne należy zawrzeć we wszystkich umowach o zamówienia publiczne bez względu na przedmiot, jeśli tylko okres ich trwania przekracza 6 miesięcy.

Poniżej przedstawiamy znowelizowany Art. 439 ustawy PZP:

„Art.  439.  [Zasady wprowadzania w umowie na roboty budowlane lub usługi zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy]

1.  Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

2. W umowie określa się:

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;

2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:

a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub

b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;

3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy;

4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.

3. Jeżeli umowa została zawarta po upływie 180 dni od dnia upływu terminu składania ofert, początkowym terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia jest dzień otwarcia ofert, chyba że zamawiający określi termin wcześniejszy.

4. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia wykonawcy zawartego w ofercie.

5. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z ust. 1-3, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki:

1) przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi;

2) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy”.

W związku z powyższym wnosimy o włączenie zapisów  Załącznika do SWZ „Szczegółowe warunki wykonania usługi” pkt 27 precyzującego możliwe zmiany umowy  do treści § 4.

Odpowiedź:
Zamawiający włącza zapisy pkt 27 Załącznika do SWZ „Szczegółowe warunki wykonania usługi” do treści § 4 projektu umowy w ten sposób, że w § 4 projektu umowy dodaje się ustęp 13 w brzmieniu:

13. Cena podana przez Wykonawcę nie będzie podlegała zmianom przez okres realizacji zamówienia, z wyjątkami:

1) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów mających wpływ na wysokość ceny, w szczególności w zakresie stawki podatku od towarów i usług dotyczących przedmiotu zamówienia; 

2) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia  za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października  2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 2008 z późn. zm.), zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki i na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne; 

3) w przypadku, jeśli konieczność wprowadzenia zmian cen wynika z uregulowań prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu ustawy Prawo Pocztowe, a także w przypadku, kiedy ich wprowadzenie wynika z okoliczności powodujących, iż zmiana ww. cen leży w interesie publicznym;

4) ceny określone przez Wykonawcę w ofercie ulegną obniżeniu w toku realizacji zamówienia w przypadku, gdy opłaty pocztowe wynikające ze standardowego cennika lub regulaminu Wykonawcy będą niższe od cen zawartych w przedłożonej ofercie. Wykonawca ma obowiązek stosować wówczas względem Zamawiającego obniżone opłaty pocztowe dla tych usług, wynikające ze swojego aktualnego cennika lub regulaminu;

5) Zamawiającemu przysługuje możliwość korzystania z programów rabatowych (opustowych) oferowanych przez Wykonawcę w toku realizowanej umowy.
Pytanie 6:

Załącznik nr 7 Formularz cenowy- poz. 1 przesyłki kurierskie krajowe –  Wykonawca w ramach aktualnej oferty usług kurierskich stosuje rozgraniczenie na formaty S, M, L, XL i XXL gdzie:

- format S – wysokość 9 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg

- format M - wysokość 20 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg

- format L - wysokość 42 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg

- format XL - wysokość 60 cm szerokość 60 cm długość 70 cm masa do 20 kg

- format 2XL – (wysokość + szerokość + długość)<=250 cm, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 120 cm; maksymalna masa 30 kg ( pow. 30 do 50 kg za dodatkową dopłatą)

Opłata za nadawane przesyłki kurierskie jest kalkulowana wg ww. formatów. 

Aby wycenić wartość zamówionych usług kurierskich Wykonawca wnosi o  zmianę formularza cenowego w części dot. usług kurierskich i rozpisanie zgodnie z podanymi formatami. Takie rozpisanie pozwoli Wykonawcy na prawidłowe skalkulowanie oferty. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie zamierza zmienić formularza cenowego na przesyłki kurierskie. Proszę przyjąć do podanych przesyłek krajowych rozmiar M do 20kg, a powyżej  30 kg rozmiar XL
Pytanie 7:

Załącznik nr 7 Formularz cenowy- poz. 1 przesyłki kurierskie krajowe

Informujemy, że w ramach oferty Wykonawcy Zamawiający może korzystać z usług kurierskich w obrocie krajowym na dwa sposoby:
- wypełniając tradycyjną etykietą adresową (nakładu Wykonawcy) – co wiąże się z dopłatą

-za pomocą darmowego programu udostępnianego przez Wykonawcę do nadawania przesyłek – bez dodatkowych dopłat.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, który sposób nadawania Zamawiający będzie stosował, informacja w tym zakresie jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania opłat za usługę.

Odpowiedź:
Zamawiający będzie korzystał z drugiej bezpłatnej opcji przez eNadawcę.
Pytanie 18

Załącznik nr 7 Formularz cenowy- poz. 3-7 przesyłki kurierskie zagraniczne
Wykonawca kalkuluje przesyłki kurierskie zagraniczne uwzględniając miejsce przeznaczenia – rozróżniając strefy, do których zaliczane są poszczególne kraje. Aby właściwie skalkulować ofertę dla przesyłek kurierskich zagranicznych pomocne będzie wskazanie konkretnych krajów przeznaczenia. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie wskazanych powyżej pozycji formularza

Odpowiedź:
Przesyłki kurierskie zagraniczne Europa- Niemcy,

Przesyłki kurierskie zagraniczne -Ameryka Pn- Kanada,

Przesyłki kurierskie zagraniczne – Ameryka Pd – Brazylia,

Przesyłki kurierskie zagraniczne – Azja – Kuwejt,

Przesyłki kurierskie zagraniczne – Agryka - Nigeria
Pytanie 9:

Załącznik nr 7 Formularz cenowy przesyłki kurierskie 

Wykonawca informuje, że kalkulując opłaty za przesyłki kurierskie uwzględnia sposób ich przekazania do Wykonawcy doliczając dodatkową opłatę w przypadku wezwania przez Zamawiającego kuriera w celu nadania przesyłek.

Jeżeli Zamawiający przewiduje możliwość wzywania kuriera wnosimy o dodanie w Załączniku nr 1 dodatkowej pozycji: „opłata dodatkowa za nadanie u kuriera” ze wskazaniem szacowanej ilości zamawianej usługi.

Odpowiedź:
Zamawiający tylko w sytuacjach wyjątkowych będzie korzystał z zamówienia kuriera.

Pytanie 10:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki wykonania usługi -   Zamawiający w pkt.6 ppkt 4) wskazuje oczekiwane terminy doręczeń przesyłek kurierskich w obrocie krajowym i międzynarodowym. 

Wykonawca realizuje usługę kurierską w obrocie krajowym z zachowaniem poniżej opisanych standardów:

- dla przesyłek o wymiarach maksymalnie do: długość-wysokość- szerokość 60 cm x 60 cm x 70 cm, o wadze do 20 kg w  gwarantowanym terminie do drugiego dnia roboczego po dniu nadania  pod warunkiem nadania do tzw. godziny granicznej  ( w mieście wojewódzkim – w placówce pocztowej  do godz. 15:00; u kuriera w siedzibie nadawcy do 17:00). 

- dla przesyłek przekraczających wskazane powyżej wymiary i wagę oraz  przesyłek niestandardowych ( takich, które nie są opakowane w opakowanie w kształcie prostopadłościanu)  w gwarantowanym terminie doręczenia do trzeciego dnia roboczego po dniu nadania.  

Ww. terminy nie dotyczą przesyłek nadawanych z opcją doręczenia na godz. 12:00 /  9:00 – które to przesyłki są doręczane dnia następnego po dniu nadania do wskazanej godziny – pod warunkiem ich nadania do godziny granicznej. 
W przypadku przesyłek kurierskich w obrocie zagranicznym Wykonawca  spełnia  warunki określone w pkt 4 lit b) i c) niemniej zwraca uwagę na czasowe utrudnienia w transporcie lotniczym do niektórych krajów, polegające na znacznym zmniejszeniu częstotliwości połączeń lub zawieszeniu połączeń przez linie lotnicze z Polski.  

Wykonawca na stronie www udostępnia wykaz krajów, do których można zrealizować  usługę kurierską w obrocie zagranicznym.

Czy taki standard realizacji usługi spełnia oczekiwania Zamawiającego?

Odpowiedź:
Tak, taki standard realizacji usługi spełnia oczekiwania Zamawiającego.
Pytanie 11:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki wykonania usługi – Zamawiający w  pkt.6 ppkt. 4 wskazuje oczekiwane sposoby zamawiania usługi kurierskiej i dostępności czasowej w tym zakresie. 

Wykonawca oferuje możliwość zgłaszania zamówienia  kuriera poprzez formularz internetowy 24H – bez ograniczeń, natomiast infolinia przyjmująca zgłoszenia telefonicznie dostępna jest od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 do 20:00. Jednocześnie Wykonawca zapewnia odbiór przesyłek kurierskich z siedziby Zamawiającego do godz. 15:00 – pod warunkiem złożenia zamówienia najpóźniej do godz. 13:00 i pozytywnej weryfikacji co do możliwości realizacji usługi w danym dniu.

Wykonawca , nie oferuje natomiast możliwości zamawiania kuriera drogą mailową. 

Czy warunki powyższe spełniają wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź:
Tak, powyższe warunki spełniają wymagania Zamawiającego.
Pytanie 12:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki wykonania usługi- Zamawiający w pkt.6 ppkt 4 wskazuje sposób awizacji przesyłki kurierskiej – Wykonawca informuje iż w przypadku braku możliwości doręczenia przesyłki pod adresem wskazanym na przesyłce pozostawia w skrzynce oddawczej adresata zawiadomienie w formie pisemnej lub przekazuje pocztą elektroniczną lub SMS informację o podjętej próbie doręczenia, gdzie ustala się 7-dniowy termin, w czasie którego, na żądanie adresata, może zostać doręczona w placówce oddawczej, licząc od dnia następnego po dniu pozostawienia albo przekazania zawiadomienia. 

Czy taki standard realizacji usługi spełnia oczekiwania Zamawiającego?

Odpowiedź:
Tak, taki standard realizacji usługi spełnia oczekiwania Zamawiającego.
Pytanie 13:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki wykonania usługi pkt 7
Zamawiający w pkt. 7 zastrzega sobie możliwość odbioru przesyłek kurierskich z innych miejsc niż Kancelaria Uczelni. Wykonawca informuje , iż taka możliwość występuje tylko w przypadku przesyłek kurierskich krajowych zamówionych poprzez zgłoszenie telefoniczne lub formularz internetowy  z opcją , iż przesyłkę opłaci adresat, gdzie adresatem umowy może być tylko Zamawiający. Nie ma możliwości odbioru przesyłek poza granicami naszego kraju. Czy opisany standard spełnia oczekiwania Zamawiającego?

Odpowiedź:
Tak, dotyczy to tylko przesyłek krajowych. Taki standard odpowiada Zamawiającemu.
Pytanie 14:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki wykonania usługi pkt 6 ppkt 4
Zamawiający w pkt.6 ppkt. 4) wskazuje potrzebę stałego monitorowania realizacji usługi w czasie rzeczywistym. Wykonawca daje możliwość śledzenia przesyłki kurierskiej na terenie naszego kraju, a w przypadku przesyłek zagranicznych stosuje przekierowania do stron operatorów pocztowych danego kraju przeznaczenia. Czy powyższe warunki spełniają wymogi Zamawiającego?

Odpowiedź:
Tak, powyższe warunki spełniają wymagania Zamawiającego.
Pytanie 15:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki wykonania usługi pkt 16
Zamawiający w pkt 16 zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia bezpłatnie Zamawiającemu zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych. Wykonawca jest w stanie spełnić ten wymóg, za wyjątkiem dostarczania druków potwierdzenia odbioru dla przesyłek listowych krajowych nadawanych na zasadach specjalnych (w trybie kpa, kpc, ordynacji podatkowej itp.), których wzory Wykonawca umieszcza na swojej stronie , a Zamawiający zamawia je we własnym zakresie.  Wnosimy o uwzględnienie powyższego i modyfikację SWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis pkt 16 SOPZ w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie:
16. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia bezpłatnie Zamawiającemu zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych oprócz przesyłek nadawanych na zasadach specjalnych ( w trybie kpa i kpc).

Pytanie 16:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki wykonania usługi pkt 18
Zamawiający w pkt. 18  wskazuje , iż przedmiotem dodatkowej  usługi jest uiszczanie przez adresata  opłat w formie przerzuconej na adresata. Powołując się na pkt. 30 Opisu Przedmiotu Zamówienia, Wykonawca proponuje po rozstrzygnięciu postępowania podpisać porozumienie precyzujące kwestie technologiczne dla tego rodzaju przesyłek. 

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje usunięcia zapisu pkt 18 SOPZ.
Pytanie 17:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki wykonania usługi-pkt 20
Wg zapisu SWZ „Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia jej doręczenia”.
Na podstawie art. 47 ustawy Prawo Pocztowe minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania  usług powszechnych przez operatora wyznaczonego). 
W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m.in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach. 

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązanym do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%, wnioskujemy, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na:

„Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis pkt 20 SOPZ w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie:

20. Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.
Pytanie 18:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki wykonania usługi pkt 6 ppkt 4

Zamawiający w pkt.6 ppkt. 4) wskazuje, iż w przypadku opóźnienia doręczenia przesyłki z zagwarantowanym terminem doręczenia na dzień następny Wykonawca zapłaci Zamawiającemu odszkodowa​nie stanowiące kwotę równą dwukrotnej opłacie zasadniczej za nadanie tej przesyłki. Natomiast w przypadku przesyłek doręczanych w tym samym dniu odszkodowanie za opóźnienie wyniesie 10% wysokości wniesionej opłaty. Niezależnie od odszkodowania, w przypadku utraty przesyłki Zamawiający ma prawo do zwrotu wszystkich uiszczonych opłat, chyba że nastąpiło to w skutek działania siły wyższej.

Wykonawca proponuje, modyfikację wskazanych zapisów poprzez zastąpienie ich odwołaniem do zapisów regulaminu usługi Wykonawcy, które przewidują szerszy zakres przypadków skutkujących wypłatą odszkodowania w przypadku niewykonania, czy nienależytego wykonania usługi kurierskiej w obrocie krajowym.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis pkt 6 ppkt 4) SOPZ w ten sposób, że dotychczasowy tekst:
W przypadku opóźnienia doręczenia przesyłki z zagwarantowanym terminem doręczenia na dzień następny Wykonawca zapłaci Zamawiającemu odszkodowanie stanowiące kwotę równą dwukrotnej opłacie zasadniczej za nadanie tej przesyłki. Natomiast w przypadku przesyłek doręczanych w tym samym dniu odszkodowanie za opóźnienie wyniesie 10% wysokości wniesionej opłaty. Niezależnie od odszkodowania, w przypadku utraty przesyłki Zamawiający ma prawo do zwrotu wszystkich uiszczonych opłat, chyba że nastąpiło to w skutek działania siły wyższej.

Wykonawca zapewnia możliwość stałego monitorowania realizacji usługi tj. lokalizacji przesyłki w czasie rzeczywistym według danych Zamawiającego lub numeru dowodu przekazania przesyłki kurierskiej.
otrzymuje następujące brzmienie:

Integralną część umowy stanowią zapisy regulaminu usługi Wykonawcy, dotyczące przypadków skutkujących wypłatą odszkodowania w przypadku niewykonania, czy nienależytego wykonania usługi kurierskiej w obrocie krajowym.

Pytanie 19:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki wykonania usługi-pkt.8 ppkt 1)

 Zamawiający wymaga, aby Wykonawca świadczył usługę odbioru poczty nadawanej z Kancelarii UEP w dniach roboczych od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 – 14:30;

Wykonawca z uwagi na możliwości logistyczne wnosi o zmianę godzin odbioru poczty nadawanej z Kancelarii UEP w dniach roboczych od poniedziałku do piątku na godz. 13:30 – 14:30;

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na  przedział godzinowy od 13.30 do 14.30.
Pytanie 20:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki wykonania usługi pkt.8 ppkt 1) i FORMULARZ  CENOWY Załącznik nr 7 
Zamawiający wymaga realizacji odbioru poczty nadawanej w kancelarii UEP w stałych godzinach od poniedziałku do piątku , Wykonawca aby prawidłowo dokonać wyceny oferty wnosi o ujęcie dodatkowej pozycji w Formularzu Cenowym Załącznik nr 7  „Usługa odbioru poczty firmowej”

Odpowiedź:
Taka pozycja jest ujęta w Formularzu oferty.
Pytanie 21:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki wykonania usługi-pkt.8 ppkt 5)

Zamawiający w pkt 8 ppkt 5 szczegółowych warunków wykonania usługi określa następujący warunek:

„pozostałe placówki pocztowe zdawczo-odbiorcze Wykonawcy winny być czynne 5 dni w tygodniu, przy czym w mieście Poznaniu przez co najmniej 8 godzin w ciągu dnia, a w powiecie poznańskim przez co najmniej 6 godzin w ciągu dnia natomiast w pozostałej części kraju co najmniej 4 godziny w ciągu dnia.”

Wykonawca organizuje sieć placówek w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa. Odnosząc się do kwestii dostępności czasowej placówek pocztowych informujemy, iż Rozporządzenie Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego ( z późn. zm.) nie nakłada ram czasowych funkcjonowania placówek. Zgodnie z tym aktem prawnym, placówki pocztowe muszą być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa. Wykonawca dysponuje siecią placówek pocztowych czynnych w służbie zewnętrznej zgodnie z tym Rozporządzeniem.

Czy Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące placówek pocztowych z funkcją oddawczą w przypadku, gdy są czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa – zgodnie z ww. Rozporządzeniem ?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający uznaje warunki za spełnione.
Pytanie 22:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki wykonania usługi-pkt. 13

Zamawiający wymaga aby Wykonawca doręczał przesyłki nadchodzące do Zamawiającego w określonych godzinach.

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego poczty przychodzącej (doręczanej) do Zamawiającego. Wykonawca informuje, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt 5) Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 razy w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych  od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania,  a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy. Dodatkowo zwracamy uwagę,  że doręczanie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili  jej nadania, natomiast  Zamawiający występuje w tym przypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie.

W związku z powyższym Wykonawca uwzględniając zapotrzebowanie Zamawiającego informuje, iż będzie dokładał starań, aby doręczać przesyłki we wskazanych godzinach, ale nie jest w stanie zagwarantować przez okres obowiązywania umowy doręczenia przesyłek w godzinach określonych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis pkt 13 SOPZ w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie:
13. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca doręczał przesyłki listowe do Kancelarii UEP pokój nr 016 w bud. B co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 razy w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godz. 8:00-12:00. W przypadku przesyłek kurierskich i paczek pocztowych od 7:30 do 15:30.
Pytanie 23:

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki wykonania usługi pkt 33

Zamawiający nie dopuszcza awizowania przesyłek przekazywanych do Zamawiającego wskazując na godziny funkcjonowania Kancelarii od 7:30 do 15:30.

Wnosimy o wykreślenie zapisu, gdyż Wykonawca nie może dla jednego Zamawiającego wyłączyć przepisów nadrzędnych regulujących obowiązek awizacyjny Wykonawcy (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 z późn. zm. Rozdział 5). Informujemy, iż w przypadku braku pozytywnego ustosunkowania się przez Zamawiającego do poruszonej kwestii Wykonawca nie będzie w stanie spełnić wymagań SIWZ co wykluczy go z możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje usunięcia zapisu pkt 33 SOPZ.
Pytanie 24:

Załącznik nr 1 do SWZ Szczegółowe warunki wykonania usługi pkt 34- terminy reklamacji
Terminy wskazane przez Zamawiającego w wymienionej pozycji Szczegółowych warunków wykonania usługi dotyczą składania reklamacji na przesyłki w obrocie krajowym.   Z uwagi na to, że Zamawiający w formularzu cenowym wyszczególnił także przesyłki zagraniczne, dla których obowiązują inne terminy (listy , paczki – termin złożenia reklamacji do 6 m-cy, przesyłki zagraniczne kurierskie do 4 m-cy) Wykonawca proponuje usunięcie zapisu o terminach i zastąpienie go wyłącznie zapisem  odwołującym się do przepisów dotyczących reklamacji przesyłek nadawanych zarówno w obrocie krajowym jak i zagranicznym. Proponujemy następujące brzmienie:  „Reklamację z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi stanowiącej przedmiot umowy Zamawiający zgłasza zgodnie z zapisami Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej, a także w Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 (Dz. U. z 02.10.2015, poz. 1522), oraz Regulamin Poczty Listowej, Regulamin dotyczący  paczek listowych.”

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis pkt 34 SOPZ w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie:
34. Reklamację z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi stanowiącej przedmiot umowy Zamawiający zgłasza zgodnie z zapisami Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej, a także w Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 (Dz. U. z 02.10.2015, poz. 1522), oraz Regulamin Poczty Listowej, Regulamin dotyczący  paczek listowych

Pytanie 25:

Załącznik nr 7 do SWZ Formularz cenowy - Treść oświadczenia pod formularzem: 

„Oświadczam/y, że: 1)przesyłki zagraniczne będą dostarczane do wszystkich krajów świata;”

Wykonawca wnosi o modyfikację  pkt 1) w proponowany poniżej sposób, zgodny z możliwościami realizacji usług Wykonawcy , będącego operatorem wyznaczonym:

 1)
przesyłki krajowe dostarczane będą do każdego miejsca w kraju, natomiast przesyłki zagraniczne będą dostarczane do każdego miejsca za granicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis Treści oświadczenia pod formularzem w Formularzu cenowym -  Załączniku nr 7 do SWZ w ten sposób, że pkt 1) otrzymuje brzmienie:

1) przesyłki krajowe dostarczane będą do każdego miejsca w kraju, natomiast przesyłki zagraniczne będą dostarczane do każdego miejsca za granicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym.
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